28.10.2021 г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ИНСПЕКТОРА ВОЕННО-УЧЕТНОГО СТОЛА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПЕРВИЧНЫЙ ВОИНСКИЙ УЧЕТ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом Тарминского муниципального образования, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда инспектора военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствуют военные комиссариаты (приложение 1).
2. Оплату труда инспектора военно-учетного стола производить из средств субвенции, предоставленной бюджету Тарминского сельского поселения из федерального бюджета.
3. Настоящее   постановление   опубликовать в Информационном бюллетене.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтерию администрации  Тарминского сельского поселения.

Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т. Коротюк
 Приложение 1
к Постановлению администрации Тарминского

муниципального образования
от 28 октября 2021г.№49

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда инспектора военно – учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Тарминского муниципального образования
Раздел I. Общие положения

Настоящее Положение разработано на основании Положения о воинском учете, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе» с последующими изменениями и дополнениями, Письмом Минобороны РФ от 25.04.2009 №315/2/203 «Об оплате труда военно-учетных работников органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Настоящее Положение  разработано с целью урегулирования вопросов оплаты труда инспектора военно-учетного стола по первичному воинскому учету на территории Тарминского муниципального образования, заработная плата которого полностью финансируется за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют комиссариаты.
Раздел II. Порядок и условия оплаты труда

Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим порядком, устанавливается инспектору военно-учетного стола за выполнение им профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время, согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.

Оплата труда инспектора ВУС производится из средств субвенции, предоставленной бюджету Тарминского сельского поселения из федерального бюджета.

Система оплаты труда инспектора военно-учетного стола включает месячный должностной оклад (далее – должностной оклад) и ежемесячные иные дополнительные выплаты стимулирующего характера (премии).

1. Должностной оклад:
1.1. Размер должностного оклада устанавливается в соответствии с действующим штатным расписанием.
2. Ежемесячные иные дополнительные выплаты стимулирующего характера (премии).

2.1. Премирование инспектора военно-учетного стола осуществляется за успешное выполнение трудовых обязанностей, инициативность, продолжительность и безупречную работу в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества труда работника.
2.2. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце, в том числе работникам, проработавшим неполный календарный месяц по следующим причинам:

- расторжение трудового договора по инициативе работника в связи с призывом на военную службу, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переходом на выборную должность, переводом в иные органы местного самоуправления муниципальных образований;

- при ликвидации органов местного самоуправления сельского поселения, сокращении численности или штата работников;

- при изменении существенных условий трудового договора.

2.3. Фактически отработанное время для расчета размера премии по результатам работы за месяц определяется согласно табелю учета рабочего времени.

2.4. Премирование по результатам работы за месяц осуществляется в максимальном размере при выполнении следующих условий:

- качественное, своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных утвержденными регламентами.

- качественное, своевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений и поручений главы сельского поселения по вопросам, входящим в компетенцию работника.

- подготовленное в установленный срок, квалифицированное оформление отчетных, финансовых и иных документов.

- проявленная инициатива в выполнении должностных обязанностей и внесение предложений для более качественного и полного решения вопросов.

- соблюдение трудовой дисциплины, умение организовать работу, эмоциональная выдержка, бесконфликтность, создание здоровой, деловой обстановки в коллективе.

В случае снижения премии указывается причина снижения премии.
2.5. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год выплачивается единовременная выплата - в размере 2 должностных окладов.

2.6. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается к должностному окладу в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер(в процентах к должностному окладу)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада) и выплаты стимулирующего характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.

Оплата труда инспектора военно-учетного стола, а также выплаты стимулирующего характера, не предусмотренные данным Положением за счет средств Субвенции не допускаются.
Раздел III. Отпуск инспектора военно-учетного стола
Инспектору военно-учетного стола предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительность 28 календарных дней и 16 дней дополнительного отпуска за работу  в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
На время отпуска, болезни и других причин отсутствия специалиста ВУС его обязанности вменить техническому работнику по хозяйственной части.
Глава администрации

Тарминского муниципального образования

М.Т. Коротюк